[image: image1.jpg]

Совет Николаевского сельского поселения

Успенского района

83 сессия
РЕШЕНИЕ

от 21 июня 2018 года                                                                                  №197
ст. Николаевская
О внесении изменений в решение Совета Николаевского сельского поселения Успенского района от 28 сентября 2016 года № 110
«О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации и Федеральным законом Российской Федерации от 30 сентября 2017 года № 286-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, руководствуясь Уставом Николаевского сельского поселения Успенского района, решил:

1. Внести в решение Совета Николаевского сельского поселения Успенского района от 28 сентября 2016 года № 110 «О налоге на имущество физических лиц» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. Подпункт 1 пункта 2 Решения изложить в следующей редакции:

«

	1) жилой дом, квартира, комната;
	0,3

	– объекты незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

	– единые недвижимые комплексы, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;

	– гаражи и машино-места;

	– хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 кв. м. и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства.

».

1.2. Подпункт 2 пункта 2 Решения изложить в следующей редакции:

«

	2) объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем 2 пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;
	0,5

	– объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 млн. руб.

».
1.3. Дополнить Решение пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Физические лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документ, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.
Подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу осуществляется в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктом 3 статьи 361.1 Налогового кодекса Российской Федерации.».
2. Отменить решение Совета Николаевского сельского поселения Успенского района от 20 марта 2018 года № 184 «О внесении изменений в решение Совета Николаевского сельского поселения Успенского района от 28 сентября 2016 года № 110 «О налоге на имущество физических лиц».
3. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом Николаевского сельского поселения Успенского района.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по социально-экономическим вопросам, бюджету, финансам, налогам и распоряжению муниципальной собственностью Совета Николаевского сельского поселения Успенского района С.Ф. Снимщикова.

5. Настоящее решение вступает в силу со следующего дня, после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года, за исключением подпункта 1.2 пункта 1 настоящего решения, который распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Глава Николаевского сельского
поселения Успенского района

         Н.М. Грищенко